
 
Aizkraukles novada dome 

 IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē  

2024.gada 14.martā  Nr.3  

 

Sēde sasaukta plkst.10.20, Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 1, Mazajā zālē 

Sēde uzsākta plkst. 10:37 

Sēdi atklāj plkst. 10:37 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā Lietvaris ar elektronisko balsojumu par katru 

izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:    

 Arvis Upīts,  komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē:     domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

domes deputāti (8) Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis (piedalās sēdē 

no plkst.11.16), Aivars Miezītis, Evija Vectirāne,  Uldis Dzērve, Anita Ostrovska  

Sēdē nepiedalās: 

Zane Romanova (pamatdarbā atvaļinājumā) 

Aigars Lukss (darba apstākļu dēļ) 

Dāvis Kalniņš (darba apstākļu dēļ)  

Uzaicinātās personas un ziņotāji:  

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Gvido Liepiņš,  

Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova,  

Neretas apvienības pārvaldes vadītājs Juris Gorbačovs,  

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors Uldis Riekstiņš,  

Aizkraukles novada Kultūras pārvaldes vadītāja Anta Teivāne,  

Deputāti: Guntis Libeks, Andris Zālītis, Dainis Vingris. 

 

Sēdē piedalās: Pērses sākumskolas padomes pārstāve Olita Ruža, 

Pērses sākumskolas padomes pārstāve Vita Kažociņa. 

 

Microsoft TEAMS videokonferences režīmā: 

Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Ambainis,  

Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāja Sarmīte Kļaviņa, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Krista Dzene, 

Aizkraukles pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes "Saulīte" vadītāja Ineta Bundure 

Jaunatnes lietu speciāliste Līga Kriškijāne. 

Arvis UPĪTS iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina papildināt ar jautājumu: 

1.priekšlikums no A.Ostrovskas: 

Iekļaut sēdes darba kārtībā: Par finansiālu atbalstu biedrības “Ērberģietes” projekta 

pieteikumam 

Atklāti balsojot: ar 7 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne), “PRET” – nav, ATTURAS – nav, 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 



2 
 

2.priekšlikums no L.Kriškijānes: 

Iekļaut sēdes darba kārtībā: Par dalību Atveseļošanas fonda projektā “Digitālā darba ar 

jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” 

Atklāti balsojot: ar 7 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne), “PRET” – nav, ATTURAS – nav, 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot: ar 7 balsīm “PAR” (Jānis 

Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne), “PRET” – nav, ATTURAS – nav, NOLEMJ: apstiprināt 2024.gada 14.marta 

sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

Informatīvais ziņojums: 

1. Par mācību maksas segšanu vispārējās izglītības iestādēs tālmācībā 

Balsojamie jautājumi: 

2. Par Pērses sākumskolas direktora pienākumu pildīšanas pārtraukšanu 

3. Par Aizkraukles novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs atveramo 1.klašu 

komplektu skaitu un izglītojamo skaitu tajās 

4. Par Nolikuma "Nolikums par pasākuma "Aizkraukles novada mazulis" organizēšanas 

kārtību" apstiprināšanu 

5. Par Aizkraukles pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes "Saulīte" nolikuma 

apstiprināšanu jaunā redakcijā 

6. Par Jaunjelgavas kultūras centra struktūrvienības Sērenes tautas nama slēgšanu 

7. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.848 

"Par Aizkraukles novada kultūras centru un struktūrvienību amatu sarakstiem un 

klasifikācijām" 2.pielikumā "Jaunjelgavas kultūras centra amatu saraksts un 

klasifikācija" 

8. Par finansiālu atbalstu biedrības "Atjauno muižu" projekta pieteikumam 

9. Par finansiālu atbalstu biedrības "Pērses krasts" projekta pieteikumam 

10. Par finansiālu atbalstu biedrības "Tēlnieka Voldemāra Jākobsona kultūrvēsturiskais 

mantojums" projekta pieteikumam 

11. Par finansiālu atbalstu biedrības "Latvijas sarkanais krusts, Zemgales komiteja, Ogres 

birojs" projekta pieteikumam 

12. Par finansiālu atbalstu Kultūras un izglītības biedrības "Jaunrades attīstības darbnīca" 

projekta pieteikumam 

13. Par finansiālu atbalstu biedrības "Trīs reiz trīs" projekta pieteikumam 

14. Par finansiālu atbalstu senioru biedrības "Askrāde" projekta pieteikumam 

15. Par finansiālu atvalstu biedrības "Daugavas Vanagi Latvijā", Kokneses nodaļas projekta 

pieteikumam 

16. Par finansiālu atbalstu biedrības "Baltaine" projekta pieteikumam 

17. Par finansiālu atbalstu Latvijas dzīvokļu īpašnieku biedrību asociācijas "Mājoklis" 

projekta pieteikumam 



3 
 

18. Par finansiālu atbalstu biedrības "Daugavas Vanagi Latvijā" Aizkraukles nodaļas 

projekta pieteikumam 

19. Par finansiālu atbalstu biedrības "Mednieku klubs Ērberģe" projekta pieteikumam 

20. Par finansiālu atbalstu biedrības "Koprades pietura" projekta pieteikumam 

21. Par finansiālu atbalstu biedrības "Kopsolis" projekta pieteikumam 

22. Par finansiālu atbalstu biedrības "Kalna Ziedu godi" projekta pieteikumam 

23. Par finansiālu atbalstu biedrības "Saules aka" projekta pieteikumam 

24. Par finansiālu atbalstu biedrības "Jauktā kora Aizkraukle biedrība" projekta pieteikumam 

25. Par finansiālu atbalstu biedrības "Greblis" projekta pieteikumam 

26. Par finansiālu atbalstu biedrības "Austras biedrība" projekta pieteikumam 

27. Par finansiālu atbalstu biedrības "Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas Seces 

draudze" projekta pieteikumam 

28. Par finansiālu atbalstu biedrības "Staburags" projekta pieteikumam 

29. Par finansiālu atbalstu biedrībai "Jaunjelgavas kultūras veicināšanas biedrība" projekta 

pieteikumam 

30. Par finansiālu atbalstu biedrības "Pļaviņu bērniem" projekta pieteikumam 

31. Par finansiālu atbalstu biedrībai "Kopienu sadarbības tīkls Sēlijas salas" projekta 

pieteikumam 

32. Par finansiālu atbalstu biedrības "Nirica" projekta pieteikumam 

33. Par finansiālu atbalstu biedrības "Irši iedvesmo" projekta pieteikumam 

34. Par finansiālu atbalstu biedrības "Politiski represēto apvienība - Aizkraukles nodaļa" 

projektu pieteikumam 

35. Par finansiālu atbalstu invalīdu biedrības "Sudrabegles" projekta pieteikumam 

36. Par finansiālu atbalstu biedrības "Sēļu klubs" projekta pieteikumam 

37. Par finansiālu atbalstu biedrības "Būt brīvai" projekta pieteikumam 

38. Par finansiālu atbalstu biedrības "Upmales mantinieki" projekta pieteikumam 

39. Par finansiālu atbalstu biedrības "Alaine" projekta pieteikumam 

40. Par finansiālu atbalstu biedrības "Bites" projekta pieteikumam 

41. Par finansējuma piešķiršanu biedrības "Daugavas abi krasti" projekta pieteikumam 

42. Par finansiālu atbalstu biedrības "Sēlijas laivas" projekta pieteikumam 

43. Par finansiālu atbalstu biedrībai "Vietalvas un Odzienas dziedāšanas biedrība" projekta 

pieteikumam 

Papildu darba kārtības jautājumi: 

44. Par finansiālu atbalstu biedrības “Ērberģietes” projekta pieteikumam 

45. Par dalību Atveseļošanas fonda projektā “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 

pašvaldībās” 

 

 



4 
 

Balsojums par 14.03.2024.sēdes darba kārtību 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

7 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj:  

Apstiprināt 14.03.2024.sēdes darba kārtību 

 

1.§ 

Par mācību maksas segšanu  

vispārējās izglītības iestādēs tālmācībā 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts iesniegums no privātpersonas 

(deklarētā dzīvesvieta - Aizkraukles novads) par mācību maksas segšanu 

privātpersonas bērnam, kas apgūst pamatizglītību Rīgas Komercskolā. 

Rīgas Komercskola ir privāta izglītības iestāde un mācību forma tajā ir 

tālmācība.  

\Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 5.punkts nosaka, ka pašvaldība uz 

savstarpēju līgumu pamata var piedalīties privāto izglītības iestāžu 

finansēšanā. Tā paša panta 25.punkts nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga 

vienoties ar izglītības iestādi par mācību un studiju vietu apmaksāšanu no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem. Pašvaldību likuma 4.panta 4.punkts 

nosaka, ka pašvaldības autonoma funkcija ir gādāt par iedzīvotāju 

izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par 

pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, 

interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību.  

Pēc pieejamās informācijas Valsts izglītības informācijas sistēmā (VIIS) 

2023./2024. mācību gadā 82 Aizkraukles novadā deklarēti izglītojamie 

līdz 18 gadu vecumam mācās 10 dažādās tālmācības skolās. 11 no šiem 

izglītojamajiem ir dzimuši pēc 2011.gada, tātad ir jaunākā skolas vecuma 

bērni.  

Aizkraukles novada Izglītības pārvalde lūdz izskatīt jautājumu par 

pašvaldības līdzdalības iespējām finansēt/ līdzfinansēt Aizkraukles 

novadā deklarēto izglītojamo mācību maksu obligātajā izglītības pakāpē 

(pamatizglītībā).  

Izsaka viedokli Arvis 

Upīts: 

Mums ir jāsaprot, vai konceptuāli šādu atbalstu mēs uzskatām par 

vajadzīgu. Ja jā - tad izstrādājam kādus saistošos noteikumus, ja nē - tad 

turpmāk vienkārši noraidām šādas prasības. 

Izsaka viedokli Uldis 

Dzērve: 

Ja vecāki šādu pakalpojumu ir izvēlējušies, tad, lai viņi arī apmaksā. 

Mans priekšlikums ir noraidīt. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Vai tur nav kādas problēmas vai īpaši apstākļi, kāpēc viņš izvēlējies 

šādu tālmācību? 

Izsaka viedokli Sarmīte 

Kļaviņa: 

Konkrētā ģimene, kas iesniegusi - bērns ir emocionāls, kam grūti 

iekļauties, bet kopumā mācību procesā bērnam veicas labi. Bet par 

pārējiem mēs precīzi nevaram pateikt. Jo skaits ir ļoti liels - 82. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Vai arī pamatskola ir iespējama tālmācībā? 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Jā, arī pamatskola. 



5 
 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Ja nav fizisku ierobežojumu apmeklēt skolu, tas ir dīvaini, ka valsts 

atļauj skolu apmeklēt tālmācībā. 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Izglītības pārvalde vairākkārt ir norādījusi, ka agrīnais vecums - līdz 

4.klasei - nebūtu vēlams, bet likums to paredz un atļauj. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Izglītības un zinātnes ministre ir pateikusi, ka mazās klases ar trim 

četriem bērniem klasē nav labi, bet viens bērns mājās - tas ir labi.. 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Viņi saslēdzas tālmācībā tiešsaistē, nav tā, ka viens mācās. 

Izsaka viedokli Arvis 

Upīts: 

Mums jācīnās par to, lai sistēma veidotos loģiska. Šāds solis mums 

būtu šāviens pašiem sev kājā. 

Ziņo Guntis Libeks: Apmaksāt privātās skolas, ja mums pašiem ir savas skolas - nu tā 

tiešām ir bagāta pašvaldība... 

Izsaka viedokli Anita 

Ostrovska: 

Ja viens lūgs, tad citi arī lūgs. Mums ir jābūt vienotai nostājai, kā 

mēs šādos gadījumos darām. Īsti atbalstāmi tas nav, ja mums pašiem ir 

savas kvalitatīvas skolas. 

Izsaka viedokli Aivars 

Miezītis: 

Mēs par to lemt šobrīd nevaram, jo nav izstrādāti saistoši noteikumi. 

Ir jābūt noteiktam algoritmam, kā rīkoties. Ja šāda veida izglītību ir 

iespējams saņemt novada skolās, tad ārpakalpojumus neizmantojam. 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: 1600 euro ir maksa izglītojamam konkrētajā mācību iestādē. 

Izsaka viedokli Aivars 

Miezītis: 

Ja mēs šim maksājam, tad arī tiem 82 būs tiesības prasīt. Manuprāt, 

tas būs smags slogs pašvaldībai. 

Izsaka viedokli Anita 

Ostrovska: 

Manuprāt, individuāli gadījumi, kad nevar mācīties, bet tad mums 

ir jābūt pilnīgai skaidrībai, kādēļ nevar mācīties parastajā skolā. 

Izsaka viedokli Arvis 

Upīts: 

Mums ir jāsaprot, vai mēs konceptuāli strādājam pie saistošajiem 

noteikumiem. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Vai mūsu skolās ir iespējams apgūt tālmācību? 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Nē, nav iespējams. 

Izsaka viedokli Jānis 

Sarmis Bajinskis: 

Domāju, ka iracionāli šobrīd pieņemt lēmumu, ka atbalstām. Mēs 

nonāksim pie situācijas, ka radām precedentu, un nākamgad vajadzēs 80 

tūkstošus.. 

Ziņo Uldis Dzērve: Trīs komentāri:  

1)cena par apmācību privātskolā mēnesī - 600 euro; 

 2) paskatāmies izglītības mācību iestāžu beidzēju kopējos 

rezultātus centralizētajos eksāmenos, kas nav spīdoši; 

 3)vai mums ir jāizstrādā kādi saistošie noteikumi - domāju, ka nē, 

jo tie būs jautājumi, kas būs saistīti ar Sociālo jautājumu komiteju. 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Mēs sagatavosim privātpersonai atbildes vēstuli. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  
nav 

"pret" -  

7 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne) 

"atturas" -  nav 

Nolemj:  

Pieņemt zināšanai darba kārtības jautājumu Par mācību maksas segšanu vispārējās 

izglītības iestādēs tālmācībā 

 



6 
 

2.§ 

Par Pērses sākumskolas direktora pienākumu pildīšanas pārtraukšanu 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Aizkraukles novada pašvaldībā tika saņemts Zitas ŠTEINBERGAS, 

Bebru pamatskolas direktores, 2024.gada 5. februāra personīgs 

iesniegums (reģistrēts ANP 19.02.2024., Nr.7.9/24/116) ar lūgumu 

atbrīvot no Pērses sākumskolas direktora pienākumu pildīšanas ar 

2024.gada 1.martu. Saskaņā ar Aizkraukles novada domes 2023.gada 

16.novembra lēmuma Nr.746 “Par Bebru pamatskolas direktora 

iecelšanu” 3.punktu Zitai ŠTEINBERGAI tika uzdots no 2023.gada 

1.decembra veikt papildus darbu – Pērses sākumskolas direktora 

pienākumus ar direktora pilnvarām un paraksta tiesībām, lai nodrošinātu 

Pērses sākumskolas darbību un dokumentu apriti, savukārt saskaņā ar 

lēmuma 4.punktu Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai, pamatojoties uz Darba likuma 

65.pantu, tika uzdots no 2023.gada 1.decembra noteikt Zitai 

ŠTEINBERGAI piemaksu 30% apmērā no Zitas ŠTEINBERGAS 

mēnešalgas par papildus uzliktu pienākumu pildīšanu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 14.03.2024. atzinumu:  

atbrīvot Zitu ŠTEINBERGU no papildus darba – Pērses sākumskolas 

direktora pienākumu pildīšanas ar 2024.gada 22.martu (pēdējā papildus 

pienākumu veikšanas diena). Aizkraukles novada pašvaldības 

Administrācijas Finanšu un grāmatvedības pārtraukt aprēķināt un 

izmaksāt Zitai ŠTEINBERGAI piemaksu 30% apmērā no Zitas 

ŠTEINBERGAS mēnešalgas par papildus uzliktu pienākumu pildīšanu ar 

2024.gada 22.martu (pēdējā piemaksas aprēķina diena). 

 

Izsaka viedokli Uldis 

Dzērve: 

Vai es pareizi saprotu, ka Zita ir beigusi pildīt direktora 

pienākumus, un ir uz vietas cilvēks, kas veic direktora pienākumus - 

pabeidz mācību procesu, inventarizāciju? 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Mums bija sapulce-tikšanās, un mums bija divas iespējas - vai nu 

Izglītības pārvalde deleģētu personu, kas šo procesu nobeigtu, vai 

izvēlēties pedagogu. Direktoru mēs nemeklējām. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Ar Jūsu rīkojumu ir apstiprināts direktora pienākumu izpildītājs? 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Piemaksa par pienākumu veikšanu. 

Ziņo Guntis Libeks: Jūs gribat teikt, ka Pērses sākumskolā nav direktora? 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Nav. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Tas taču nav iespējams - jebkurš nelaimes gadījums ar skolu, 

darbinieku, jebkura inspekcija, kas ierodas, viņiem direktoru vajag. Kurš 

vada šo skolu? Kurš atbild par telpām? 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Šajā gadījumā mēs pat tehniski nevaram pieņemt direktoru. Ar 

rīkojumu var uzlikt veikt šos minimālos pienākumus, lai skolas funkcijas 

turpinātos līdz mācību procesa beigām. 

Jautā Guntis Libeks: Kāda atšķirība starp direktora pienākumu izpildītāju un direktora 

pienākumu veicēju? Cilvēkiem Iršos nav zināms pie kā griezties 

vecākiem? 



7 
 

Jautā Aivars Miezītis: Kādas problēmas juridisko statusu noteikt personai, kas apņēmusies 

šo situāciju risināt? 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Viņa ir pedagogs vismaz divās mācību iestādēs, Viņa ir gana 

noslogota, tāpēc viņa minimālā līmenī bija gatava to veikt. Ja tā būtu 

Izglītības pārvalde, kas šos dokumentus sakārto, arī būtu šī pati situācija. 

Jautā Aivars Miezītis: Izglītības dokumentus izdod/paraksta amatpersona, kas ir vai nu 

iestādes vadītājs, vai iestādes pienākumu izpildītājs. Un tagad viņa, kas 

ir? 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Viņa ar rīkojumu ir nozīmēta kā persona, kas veic šīs funkcijas. 

Izsaka viedokli Uldis 

Dzērve: 

Tad bērniem izglītības lapās tā arī būs rakstīts - persona, kas veic 

šīs funkcijas. Nevar būt iestāde bez vadītāja. 

Jautā Aivars Miezītis: Viņa mūsu novadā strādā vairākās skolās? Viņa ir direktora 

pienākumu izpildītājs, un viņa nevar vairāk par septiņām stundām vadīt? 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Madara JAKALĀNE ir nodarbināta uz pilnu slodzi. Viņai ir 

maksimālās četrdesmit stundas tarificētas Pērses sākumskolā. Man nav 

informācijas, bet zinu, ka vēl viņa kaut kādās Pieaugušo izglītības 

programmās ir iesaistīta. 

Jautā Andris Zālītis: Vai šī ir tā persona, kas pilda direktora pienākumus? 

Ziņo Gita Židova: Tieši tā. 

Jautā Guntis Libeks: Iestādei direktora nav? 

Ziņo Gita Židova: Ar izpilddirektora rīkojumu apstiprināts izpildītājs. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Mēs te spēlējamies ar vārdiem 

Izsaka viedokli Arvis 

Upīts: 

Pirmkārt, mēs balsojam, ka mēs izbeidzam Zitas darbu Pērses 

sākumskolā. Otrkārt, šis jautājums par rīkojumu ir cits stāsts. 

Ziņo Guntis Libeks: Ja mēs atbrīvojam, mums vietā jāliek. 

Ziņo Arvis Upīts: Šobrīd balsojam par atbrīvošanu. Līdz sēdei sapratīsim, cik juridiski 

korekti ir šāds lēmums. 

Jautā Gita Židova: Jūsu priekšlikums ir papildināt lēmuma projektu ar to, ko mēs 

ieceļam kā vietas izpildītāju? 

Ziņo Guntis Libeks: Protams. 

Izsaka priekšlikumu 

Andris Zālītis: 

Uz domes sēdi mums vajadzētu tādu lēmumu, kur ir pienākumu 

izpildītājs. 

Ziņo Aivars Miezītis: Bet jautājums ir šāds: ar cik lielu slodzi var veikt papildus 

pedagoģisko darbību? 

Ziņo Uldis Dzērve: Izpilddirektora lēmums. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

7 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 



8 
 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par Pērses sākumskolas direktora pienākumu pildīšanas 

pārtraukšanu" ar labojumiem 

 

3.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs 

 atveramo 1.klašu komplektu skaitu un izglītojamo skaitu tajās 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra 

saistošo noteikumu Nr.2022/39 “Par kārtību bērnu reģistrācijai un 

uzņemšanai 1.klasē Aizkraukles novada vispārējās izglītības iestādēs” 

5.punktā noteikto, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājuma komitejas 14.03.2024. atzinumu:  

noteikt klašu komplektu un izglītojamo skaitu Aizkraukles novada 

vispārējās izglītības iestāžu 1. klasēs 2024./25. mācību gadam 

(pielikumā). 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

7 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par Aizkraukles novada pašvaldības vispārējās izglītības 

iestādēs atveramo 1.klašu komplektu skaitu un izglītojamo 

skaitu tajās" 

 

4.§ 

Par Nolikuma "Nolikums par pasākuma "Aizkraukles novada mazulis" 

 organizēšanas kārtību" apstiprināšanu 

Ziņo Anta Teivāne: Nolikums par pasākuma “Aizkraukles novada mazulis” organizēšanas 

kārtību ietver nosacījumus un organizatorisko kārtību, kādā Aizkraukles 

novadā tiek organizēta piemiņas dāvanu pasniegšana Aizkraukles novada 

administratīvajā teritorijā deklarētiem jaundzimušajiem bērniem. Dāvanu 

pasniegšanai tiek organizēts pasākums “Aizkraukles novada mazulis”, 

kura mērķis ir veicināt lokālpatriotismu un jauno ģimeņu piederības 

sajūtu novadam, kā arī turpināt iesākto tradīciju.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, 50.panta pirmās daļas, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

14.03.2024. atzinumu:  

apstiprināt nolikumu “Nolikums par pasākuma “Aizkraukles novada 

mazulis” organizēšanas kārtību”. 

Ziņo Arvis Upīts: Nolikums veidots tā, lai katru gadu tas nav jāpieņem. Kultūras centri paši 

izdomā, kurā pasākumā mazuļus sveic. 

Ziņo Anta Teivāne: Vēl ir iespēja pieteikt arī tos mazuļus, kas 2022.gadā netika apsveikti. 



9 
 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

7 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par Nolikuma "Nolikums par pasākuma "Aizkraukles 

novada mazulis" organizēšanas kārtību" apstiprināšanu" 

 

5.§ 

Par Aizkraukles pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes "Saulīte" nolikuma 

apstiprināšanu jaunā redakcijā 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: 2024.gada 5.martā Aizkraukles pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes 

vadītāja ir iesniegusi iesniegumu “Par Aizkraukles pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestādes “Saulīte” nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā”. 

Iestādes nolikums apstiprināts ar Aizkraukles novada domes 2020.gada 

28.maija lēmumu Nr.167 “Par Aizkraukles pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestādes “Saulīte” Nolikuma apstiprināšanu”.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu un 

10.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

28.pantu, Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, ievērojot Aizkraukles 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

14.03.2024. atzinumu:  

apstiprināt Aizkraukles pilsētas izglītības iestādes “Saulīte” nolikumu 

jaunā redakcijā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

7 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par Aizkraukles pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes 

"Saulīte" nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā" 

 

Plkst.11.16 ierodas G.Gūtmanis 

6.§ 

Par Jaunjelgavas kultūras centra struktūrvienības 

 Sērenes tautas nama slēgšanu 

Ziņo Anta Teivāne: Sērenes tautas nama amatu sarakstā ir tikai viens darbinieks – tautas nama 

vadītājs, ar darba apjomu 0,5 slodzes. Tautas namā nedarbojas neviens 

amatiermākslas kolektīvs. Tautas nama funkcija ir tikai kultūras 

pasākumu organizēšana un, lai to veiktu, tā darbība struktūrvienības 



10 
 

statusā nav nepieciešama. Kultūras pakalpojuma nodrošināšana Sērenes 

pagastā, esošajā apjomā būtu iekļaujama Jaunjelgavas kultūras centra 

struktūrvienības Staburaga saieta nama funkcijās.  

Lai nodrošinātu Pašvaldības darba optimizāciju, efektīvu un lietderīgu 

finanšu resursu izmantošanu, balstoties uz labas pārvaldības principu, 

izvērtējot lietderības apsvērumus un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 8.punktu, Kultūras centru likuma 2.panta trešo 

daļu, Latvijas Nacionālā kultūras centra 14.02.2024.14. atzinumu Nr.1.1.-

9./65 un Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.02.2024. atzinumu:  

ar 2024.gada 1.aprīli slēgt Jaunjelgavas kultūras centra struktūrvienību – 

Sērenes tautas namu. 

Jautā Guntis Libeks: Kāpēc ar Staburagu apvieno - nav jau kaimiņu pagasts. 

Ziņo Anta Teivāne: Tāpēc ka vadītājs tur nav ar pilnu slodzi. 

Jautā Guntis Libeks: Tātad kaut ko organizēs no kultūras jomas arī Sērenē? 

Atbild Anta Teivāne: Jā. 

Jautā Guntis Libeks: Tātad jautājums ir nevis struktūrvienībā, bet organizatorā? 

Atbild Anta Teivāne: Nē, nu droši vien... bet Jūs saprotiet arī to - struktūrvienība ar 0.5 

darbiniekiem.. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Tiklīdz Staburaga saieta nama vadītāja iegādāsies preces Sērenei, tā 

viņai tās būs jānoraksta struktūrvienībai. Viņa nevarēs tās norakstīt 

Staburagā, ja reāli tās fiziski atradīsies Sērenē. Padomājiet ļoti uzmanīgi, 

vai ir nepieciešams likvidēt struktūrvienību. 

Ziņo Anta Teivāne: Struktūrvienība veic savu darbu vairākās adresēs. Piemēram, 

Aizkraukles Kultūras centrs savu darbību veic trīs adresēs: Kalna ielā 20, 

Rūpniecības ielā 10, Spīdolas ielā 2.Viņi visi ir darbā vienā iestādē, 

Jaunjelgavas Kultūras centra budžetā šobrīd ir visi saimnieciskie līdzekļi. 

Atsevišķi Sērenei šobrīd ir izdalīts tikai pasākumu budžets, lai tas būtu 

mums pārskatāmāk, bet saimnieciskie līdzekļi ir Jaunjelgavas kultūras 

centra budžetā. Iestādei mainot nolikumu un uzrakstot, ka viņi var 

darboties divās adresēs, viņiem nav nekādu problēmu ar inventāru, kas 

atrodas vienā ēkā vai otrā ēkā. 

Jautā Guntis Libeks: Kāpēc jālikvidē struktūrvienība, kāpēc nevar vienkārši mainīt 

štatus? 

Atbild Anta Teivāne: Neatbilst īsti struktūrvienības būtībai. Pļaviņu Kultūras centrā ir 

cilvēks, kas atbild gan par Klintaini, gan par Vietalvu - tur nav nekādas 

struktūrvienības. Koknesē tas pats - Irši, Bebri. Atsevišķa tāme ir tikai 

kultūras pasākumiem, viss pārējais ir kopā. Es neredzu šeit problēmas ne 

ar inventāru, ne ar lietu norakstīšanu. 

Izsaka viedokli Uldis 

Dzērve: 

Sērenes kultūras namā pasākumus turpmāk rīkos Staburags. Pretējā 

gadījumā es te izlasu, un man ir pamats teikt, ka Aizkrauklē ne tikai skolas 

aizver ciet, bet arī kultūras namus "klapēs ciet". 

Jautā Gatis Gūtmanis: Cik liela noslodze šajā kultūras namā? 

Ziņo Anta Teivāne: Ņemam vērā, ka šajā ēkā nav tikai kultūras centra funkcijas - šeit ir 

arī bibliotēka. Bibliotēka ir ļoti aktīva. Katru nedēļu ir vismaz divi 

notikumi. Ir viena pastāvīgā izstāde un viena tikšanās ar autoru, 



11 
 

meistarklase u.tml. Noslodze ir simtprocentīga. Otra puse ēkas ir zāle, kur 

ir malkas apkure. Ja nekurina katru dienu, tad nevar piekurināt un ir 

nepieciešami telpiskie sildītāji .Ziemas periodā ir pasākumi - 

Ziemassvētki, Jaunā gada sagaidīšana, balle. Savukārt vasaras periodā 

vidēji divi pasākumi mēnesī. Sērenes kopiena ir ļoti aktīva. 170 seniori ir 

pagastā, 100 no tiem ir aktīvi. Pasākumā vidēji ir 100 cilvēki. Ārā vasarā 

ir brīvdabas pasākumi. Pēdējā tikšanās reizē, kad ar sēreniešiem 

izrunājām struktūras izmaiņas, nekādu iebildumu nebija, ja vien kultūras 

pasākumi un vadītājs būs. Viņus neinteresē, vai tā ir struktūrvienība vai 

nav. 

Izsaka viedokli Dainis 

Vingris: 

Biju aizbraucis uz Sērenes kultūras namu - viss labi darbojas.' Īpaši 

pārsteidza bibliotēka. 

Izsaka Andris Zālītis: Es neguvu pārliecību, ka biežajos bibliotēkas pasākumos piedalās 

liela daļa Sērenes iedzīvotāju. Mums ir viedoklis - katram savs. Izskanēja 

viedoklis no iedzīvotājiem, ka gribētu pievienoties Aizkraukles pārvaldei. 

Vēl gribēju piebilst - "slēgt struktūrvienību tautas namu" - cilvēki nelasīs 

"slēgt struktūrvienību", cilvēki izlasīs "slēgt tautas namu", bet tāda 

lēmuma - ne arī tāds tiek virzīts - tuvākajā laikā nebūs. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par Jaunjelgavas kultūras centra struktūrvienības 

Sērenes tautas nama slēgšanu" 

 

7.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.848  

"Par Aizkraukles novada kultūras centru un struktūrvienību 

 amatu sarakstiem un klasifikācijām" 

 2.pielikumā "Jaunjelgavas kultūras centra amatu saraksts un klasifikācija" 

Ziņo Anta Teivāne: Lai precizētu Jaunjelgavas kultūras centra amatu sarakstu, nepieciešams 

veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra 

sēdes lēmumā Nr.848 (protokols Nr.24., 76.p.) “Par Aizkraukles novada 

kultūras centru amatu sarakstiem un klasifikācijām” 2.pielikumā 

“Jaunjelgavas kultūras centra amatu saraksts un klasifikācija”.  

Grozījumi paredz, ka no amatu saraksta tiek izslēgta amata vienība – 

Sērenes tautas nama vadītājs 0,5 likmes. Amatu sarakstā tiek papildus 

iekļauta amata vienība Staburaga saieta nama vadītājs 0,2 likmes un deju 

kolektīva repetitors – 0,3 likmes.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmās daļas, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 



12 
 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.03.2024. atzinumu:  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra sēdes lēmuma Nr.848 

(sēdes protokols Nr.24., 76.p.) “Par Aizkraukles novada kultūras centru 

amatu sarakstiem un klasifikācijām” 2.pielikumu “Jaunjelgavas kultūras 

centra amatu saraksts un klasifikācija” izteikt jaunā redakcijā (pielikumā). 

Noteikt, ka amatu saraksts stājas spēkā ar 2024.gada 1.aprīli. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra lēmuma Nr.848 "Par Aizkraukles novada 

kultūras centru un struktūrvienību amatu sarakstiem un 

klasifikācijām" 2.pielikumā "Jaunjelgavas kultūras centra 

amatu saraksts un klasifikācija"" 

 

8.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Atjauno muižu" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Atjauno muižu” 

projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 05.03.2024. Nr.5.10/24/953) 

“Seminārs un meistarklase „Koka logi – kultūrvēsturiska un mūsdienīga 

vērtība Latvijas lauku arhitektūrā, ainavā un sabiedrībā” finansiālam 

atbalstam, kopā 800.00 EUR.  

Projekta mērķis ir vietējās sabiedrības izglītošana par dažādu periodu 

vēsturisko koka logu vērtību Latvija lauku un mazpilsētu apbūvē no 

kultūrvēsturiskā, estētiskā, ekoloģiskā un ekonomiskā viedokļa. 

Mērķauditorija: ikviens novada privātmājas īpašnieks, sevišķi senu un 

vēsturisku ēku īpašnieki vai pārvaldnieki (bijušie krogi, muižu ēkas, 

Latvijas brīvvalsts laika apbūve), pašvaldības institūciju saimniecības 

pārziņi, Aizkraukles novada būvvaldes pārstāvji, novada jaunieši, kas 

profesionāli apgūst būvniecības un galdniecības profesijas un interesenti 

no citiem novadiem.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Atjauno muižu” 

iesniegtā projekta pieteikuma “Koka logi – kultūrvēsturiska un 



13 
 

mūsdienīga vērtība Latvijas lauku arhitektūrā, ainavā un sabiedrībā” 

finansiālam atbalstam 2024.gadā - 400.00 EUR apmērā. 

Izsaka priekšlikumu 

Anita Ostrovska: 

Lūdz 800, bet mēs piešķiram 400 euro. Nebijusi lieta, nebijis 

pieteikums. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par finansiālu atbalstu biedrības "Atjauno muižu" 

projekta pieteikumam" ar labojumiem 

 

9.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Pērses krasts" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Pērses krasts” 

projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 04.03.2024. Nr.5.10/24/931) 

“Eiropas Kultūras mantojuma dienas 2024” finansiālam atbalstam, kopā 

800.00 EUR.  

Projekta mērķis ir veicināt sabiedrības izpratni par Kokneses 

kultūrvēsturiskās ainavas un vides vērtībām, veidojot biedrības “Pērses 

krasts” radītā un apkopotā vēsturiskā materiāla stāstu un vizualizāciju. 

Projekta ietvaros paredzēts izveidot ekspozīciju/ izstādi “Daugavas Sama 

stāsts” un noorganizēt pasākumu Eiropas Kultūras mantojuma dienu 2024 

ietvaros.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Pērses krasts” 

iesniegtā projekta pieteikuma “Eiropas Kultūras mantojuma dienas 2024” 

finansiālam atbalstam 2024.gadā - 800.00 EUR apmērā. 

Ziņo Dainis Vingris: Vairākus maketus viņi ir uzdāvinājuši pašvaldībai. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 



14 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par finansiālu atbalstu biedrības "Pērses krasts" projekta 

pieteikumam" 

 

10.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības  

"Tēlnieka Voldemāra Jākobsona kultūrvēsturiskais mantojums"  

projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Tēlnieka Voldemāra 

Jākobsona kultūrvēsturiskais mantojums” projekta pieteikumu (reģistrēts 

pašvaldībā 05.03.2024. Nr.5.10/24/926) “Akmens modinātāja mūžs 

Pērses meitenes dziesmā”- finansiālam atbalstam, kopā 800.00 EUR.  

Projekta mērķis ir rīkot atceres pasākumu 2024.gada 29.jūnijā tēlnieka 

Voldemāra Jākobsona memoriālajā mājā Bebru pagasta “Galdiņos”, 

veltītu tēlnieka 125 gadu jubilejai. Sarīkot piemiņas brīdi, atklāt tēlnieces 

Vijas Dzintares izstādi, parādīt koncertuzvedumu par Koknesi “Pērses 

meitene”.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Tēlnieka 

Voldemāra Jākobsona kultūrvēsturiskais mantojums” iesniegtā projekta 

pieteikuma “Akmens modinātāja mūžs Pērses meitenes dziesmā” 

finansiālam atbalstam 2024.gadā - 800.00 EUR. 

Izsaka priekšlikumu 

Anita Ostrovska: 

Varētu atbalstīt ar 500 euro. 

Izsaka priekšlikumu 

Dainis Vingris: 

Varētu dot visu summu - tiešām vērienīgs pasākums. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par finansiālu atbalstu biedrības "Tēlnieka Voldemāra 

Jākobsona kultūrvēsturiskais mantojums" projekta 

pieteikumam" 

 

 



15 
 

11.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības 

 "Latvijas sarkanais krusts, Zemgales komiteja, Ogres birojs" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Latvijas Sarkanais 

Krusts, Zemgales komiteja, Ogres birojs” projekta pieteikumu (reģistrēts 

pašvaldībā 04.03.2024. Nr.5.10/24/891) “Radi Skaisto Aizkraukles 

novadā” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 EUR.  

Projekta mērķis ir piedāvāt plašākai sabiedrībai bezmaksas nodarbības, 

veicināt sabiedrības iniciatīvas neformālās izglītības, pilsoniskās 

aktivitātes un kultūras jomā Aizkraukles novada administratīvajā 

teritorijā. Mērķauditorija: sociāli mazaizsargāto personu grupas, personas 

ar sociālo statusu, biedrības (piemēram, pensionāru biedrība vai invalīdu 

biedrība), SAC - sociālās aprūpes centri, kā arī Ukrainas civiliedzīvotāji - 

dzīvojoši Aizkraukles novadā.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

nepiešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Latvijas Sarkanais 

Krusts, Zemgales komiteja, Ogres birojs”, iesniegtā projekta pieteikuma 

“Radi Skaisto Aizkraukles novadā” finansiālam atbalstam 2024.gadā - 

800.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  
1 (Aivars Miezītis) 

"pret" -  

7 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Anita Ostrovska, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne) 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Noraidīt darba kārtības jautājumu "Par finansiālu 

atbalstu biedrības "Latvijas sarkanais krusts, Zemgales 

komiteja, Ogres birojs" projekta pieteikumam" 

 

12.§ 

Par finansiālu atbalstu Kultūras un izglītības biedrības  

"Jaunrades attīstības darbnīca"  

projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Kultūras un izglītības biedrības 

“Jaunrades un attīstības darbnīca” projekta pieteikumu (reģistrēts 

pašvaldībā 01.03.2024. Nr.5.10/24/895) “No māla pikas līdz 

izdedzinātam traukam āra ceplī melnajā reducētajā dedzināšanas 

tehnoloģijā” finansiālam atbalstam, kopā 923.00 EUR.  



16 
 

Projekta mērķis ir veicināt keramikas kā lietišķās mākslas veida, 

kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu un attīstīšanu Aizkraukles 

novadā. Projektā plānotas 3 aktivitātes, iesaistot Pļaviņu Mākslas skolas 

pedagogu kolektīvu, Pļaviņu pilsētas svētku nedēļas ietvaros.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Kultūras un izglītības biedrībai 

“Jaunrades un attīstības darbnīca” iesniegtā projekta pieteikuma “No 

māla pikas līdz izdedzinātam traukam āra ceplī melnajā reducētajā 

dedzināšanas tehnoloģijā” finansiālam atbalstam 2024.gadā - 353.00 

EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par finansiālu atbalstu Kultūras un izglītības biedrības 

"Jaunrades attīstības darbnīca" projekta pieteikumam" ar 

labojumiem 

 

13.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Trīs reiz trīs"  

projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “TRĪS REIZ TRĪS” 

projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 01.03.2024. Nr.5.10/24/901) 

“Radoši izzinoša pasaka visai ģimenei “Lāča Andreja stunda” finansiālam 

atbalstam, kopā 750.00 EUR.  

Projekts plānots Vispasaules latviešu ģimeņu saieta Kokneses 3x3 

ietvaros - 2024.gada 4.jūlijā. Pavadot kopīgu laiku ar ģimeni teātra izrādē, 

iepazīties ar latviešu rakstnieku daiļradi, iepazīt Imanta Ziedoņa radītos 

pasaku tēlus - latviešu bērnu literatūras klasiku. Mērķauditorija: 

Kokneses 3x3 saieta un Aizkraukles novada bērni (3-10 g.v.) kopā ar 

vecākiem.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  



17 
 

nepiešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “TRĪS REIZ TRĪS” 

iesniegtā projekta pieteikuma “Radoši izzinoša pasaka visai ģimenei 

“Lāča Andreja stunda” finansiālam atbalstam 2024.gadā - 750.00 EUR 

apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  
nav 

"pret" -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par finansiālu atbalstu biedrības "Trīs reiz trīs" projekta 

pieteikumam" ar labojumiem 

 

14.§ 

Par finansiālu atbalstu senioru biedrības "Askrāde"  

projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Aizkraukles novada senioru 

biedrības “Askrāde” projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 

06.02.2024. Nr.5.10/24/486) “Labiem darbiem cilvēks nekad nav par 

vecu” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 EUR.  

Projekta ietvaros paredzēts iesaistīt Aizkraukles pilsētas un pagasta 

seniorus biedrības un pašvaldības aktivitātēs, uzlabojot un dažādojot 

brīvā laika kvalitatīvu pavadīšanu. Tiks turpināta senioru savstarpēju 

sadarbība tradīciju saglabāšanā kultūras, sadzīves un citu jautājumu 

risināšanā, veicināt senioru veselīga un aktīva dzīvesveida uzturēšanu. 

Projektā paredzēti seši pasākumi laika posmā no marta līdz decembrim.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – Aizkraukles novada senioru 

biedrības “Askrāde” iesniegtā projekta pieteikuma “Labiem darbiem 

cilvēks nekad nav par vecu” finansiālam atbalstam 2024.gadā- 600.00 

EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



18 
 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par finansiālu atbalstu senioru biedrības "Askrāde" 

projekta pieteikumam" ar labojumiem 

 

15.§ 

Par finansiālu atbalstu 

 biedrības "Daugavas Vanagi Latvijā", Kokneses nodaļas projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Daugavas Vanagi 

Latvijā” Kokneses nodaļas projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 

09.02.2024. Nr.5.10/24/547) “Biedrības “Daugavas Vanagi Latvijā” 

Kokneses nodaļas sabiedriskās aktivitātes 2024.gadā” finansiālam 

atbalstam, kopā 274.00 EUR.  

Projekta ietvaros paredzēts veicināt lokālpatriotismu un rosināt jauno 

paaudzi izzināt dzimtās vietas vēstures mantojumu, rūpēties par brīvības 

cīnītāju, kuru dzīves gaitas saistās ar Koknesi, piemiņas saglabāšanu.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrības “Daugavas Vanagi 

Latvijā” Kokneses nodaļai iesniegtā projekta pieteikuma finansiālam 

atbalstam 2024.gadā - 274.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par finansiālu atbalstu biedrības "Daugavas Vanagi 

Latvijā", Kokneses nodaļas projekta pieteikumam" ar 

labojumiem 

 

16.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Baltaine" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Baltaine” projekta 

pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 29.02.2024. Nr.5.10/24/875) “Skaista 

mana tēva sēta” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 EUR.  

Projekta mērķis - izglītot biedrības biedrus un iedzīvotājus par latviešu 

tradīcijām mājvietu ierīkošanā. Projekta ietvaros paredzēts veicināt 

sabiedrības aktivitāti, organizējot apmācību ciklu par dzīves telpas 

harmonisku izveidošanu vēsturiskā un mūsdienīgā skatījumā. Šādas 

zināšanas dod izpratni par vienu no aspektiem, kā uzlabot mūsu dzīves 



19 
 

kvalitāti izmantojot senču pieredzi un zināšanas. Projekta aktivitātes 

plānotas no aprīļa līdz septembrim.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu: 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Baltaine” iesniegtā 

projekta pieteikuma “Skaista mana tēva sēta” finansiālam atbalstam 

2024.gadā - 400.00 EUR apmērā. 

Izsaka viedokli 

Guntis Libeks: 

Divas Janīnas Kursītes lekcijas - katra pa 200 euro un ekskursija uz 

Salaspils Botānisko dārzu. Telpu dekoru meistarklases - tad lai tas arī 

paliek. 

Izsaka viedokli 

Uldis Dzērve: 

Ja 400 euro mēs tur paredzam, tad viss kārtībā. 

Izsaka viedokli 

Anita Ostrovska: 

Ekskursiju ņemam nost. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par finansiālu atbalstu biedrības "Baltaine" projekta 

pieteikumam" ar labojumiem 

 

17.§ 

Par finansiālu atbalstu  

Latvijas dzīvokļu īpašnieku biedrību asociācijas "Mājoklis"  

projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Latvijas Dzīvokļu īpašnieku 

Biedrību asociācijas “Mājoklis” projekta pieteikumu (reģistrēts 

pašvaldībā 12.02.2024. Nr.5.10/24/570) “Seminārs/ diskusija “Dzīvokļu 

īpašnieku Biedrības tiesiskie darbības principi. Pārvaldīšanas uzdevuma 

nodrošināšana daudzdzīvokļu namā.” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 

EUR.  

Projekta ietvaros paredzēts veicināt Aizkraukles novada iedzīvotāju 

kvalitatīvu izglītošanu un kompetences celšanu par Dzīvokļu īpašnieku 

biedrību dibināšanu, nama pārvaldīšanas pamatprincipiem, un 

dzīvojamās mājas attīstību. Projekta pasākums (seminārs) plānots 

2024.gada 11.maijā.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 



20 
 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

nepiešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – Latvijas Dzīvokļu īpašnieku 

Biedrību asociācijai “Mājoklis” iesniegtā projekta pieteikuma “Seminārs/ 

diskusija “Dzīvokļu īpašnieku Biedrības tiesiskie darbības principi. 

Pārvaldīšanas uzdevuma nodrošināšana daudzdzīvokļu namā.” 

finansiālam atbalstam 2024.gadā - 800.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  
1 (Aivars Miezītis) 

"pret" -  

7 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Anita Ostrovska, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne) 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Noraidīt darba kārtības jautājumu "Par finansiālu 

atbalstu Latvijas dzīvokļu īpašnieku biedrību asociācijas 

"Mājoklis" projekta pieteikumam" 

 

18.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības  

"Daugavas Vanagi Latvijā" Aizkraukles nodaļas projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Daugavas Vanagi 

Latvijā” Aizkraukles nodaļas projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 

15.02.2024. Nr.5.10/24/641) “DVL Aizkraukles nodaļas biedru dalība 

biedrības “Daugavas Vanagi Latvijā” rīkotajos patriotiskajos pasākumos 

2024.gadā” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 EUR.  

Projekta ietvaros paredzēts piedalīties 9 patriotiskos pasākumos, godinot 

karavīrus, kas cīnījušies par Latvijas brīvību, neatkarību un piedalīties 

atbalsta pasākumos Ukrainas karavīriem. Projekta aktivitāšu periods: 

2024.gada maijs-novembris.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

nepiešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrības “Daugavas Vanagi 

Latvijā” Aizkraukles nodaļai iesniegtā projekta pieteikuma finansiālam 

atbalstam 2024.gadā - 800.00 EUR apmērā. 

Ziņo Uldis Dzērve: Prasa biedrības biedru pasākumam - mans priekšlikums ir 0.00 

euro. Savukārt Kokneses pieteikumam - žēl, ka prasījuši tik maz. 

Aizkraukles nodaļas pasākumam - tas neiet nevienā rāmī. Pēc nolikuma 

nav mums pamata atbalstīt šo pieteikumu. 



21 
 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  
nav 

"pret" -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par finansiālu atbalstu biedrības "Daugavas Vanagi 

Latvijā" Aizkraukles nodaļas projekta pieteikumam" 

 

19.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības  

"Mednieku klubs Ērberģe" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Mednieku klubs 

“Ērberģe” projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 15.02.2024. 

Nr.5.10/24/649) “Orientēšanās ar izdzīvošanas elementiem Mazzalves 

jauniešiem kopā ar tēviem” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 EUR.  

Projekta ietvaros paredzēts organizēt orientēšanās sacensības, lai jaunieši 

un tēvu-bērnu komandas attīstītu prasmes orientēties dabā. Noorganizēt 

izdzīvošanas spēli, lai tēvu-bērnu komandas mācītos izmantot dabas 

materiālus, dabas īpatnības nestandarta situācijās, mācītos sadarboties. 

Pasākuma mērķauditorija Mazzalves pagasta jaunieši 13-29 gadus veci 

un viņu tēvi. Pasākumu plānots realizēt 2024.gada septembrī.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Mednieku klubs 

“Ērberģe” iesniegtā projekta pieteikuma “Orientēšanās ar izdzīvošanas 

elementiem Mazzalves jauniešiem kopā ar tēviem” finansiālam atbalstam 

2024.gadā - 600.00 EUR apmērā. 

Jautā Andris Zālītis: Cik cilvēku iesaistīti? 

Ziņo Aivars Miezītis: Neretas apvienība un visi novada bērni var iesaistīties. 

Izsaka viedokli Gatis 

Gūtmanis: 

Esmu priecīgs par šādiem pasākumiem, kad makšķernieku un 

mednieku biedrības iesaistās. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

7 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Anita Ostrovska, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



22 
 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Miezītis) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par finansiālu atbalstu biedrības "Mednieku klubs 

Ērberģe" projekta pieteikumam" ar labojumiem 

 

20.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Koprades pietura" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Koprades pietura” 

projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 04.03.2024. Nr.5.10/24/918) 

“Tekstila atjaunošanas nodarbību cikls “No defekta par efektu ar krāsas 

pieskārienu” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 EUR.  

Projekta mērķis ir piedāvāt 4 tekstila atjaunošanas radošās darbnīcas, kurā 

apmeklētāju līdzpaņemtos apģērbus un aksesuārus rotāsim ar jaunām, 

videi draudzīgām apdrukām. Tiks piedāvāta tekstilmateriālu ar 

labojamiem defektiem apmaiņas iespēja. Mērķauditorija: ģimenes, kam 

mājās ir atrodami uzlabojami tekstilmateriāli. Tā kā aktivitāte ir 

piemērota gan bērniem, gan pieaugušajiem. Tiks aicinātas aktivitātēs 

piedalīties arī citas Aizkraukles novada biedrības (Muldas ciems, 

Baltaine, Daugavas ceļotājs), veicinot sadarbību un potenciālu kopīgu 

projektu veidošanos, kā arī Aizkraukles novada Ekoskolu dalībnieki.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Koprades pietura” 

iesniegtā projekta pieteikuma “Tekstila atjaunošanas nodarbību cikls “No 

defekta par efektu ar krāsas pieskārienu” finansiālam atbalstam 2024.gadā 

- 500.00 EUR apmērā. 

Ziņo Anita 

Ostrovska: 

Aizkraukles pagasta biedrība. Jauna biedrība.500 euro piešķirt. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par finansiālu atbalstu biedrības "Koprades pietura" 

projekta pieteikumam" ar labojumiem 

 

21.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Kopsolis" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Kopsolis” projekta 

pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 29.02.2024. Nr.5.10/24/888) “Būsim 

kopā Baltu vienības dienā!” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 EUR.  



23 
 

Projektā paredzētie pasākumi ir Baltu vienības dienas pasākuma 

sagatavošana un rīkošana: Kriškalnu parka sakopšanas darbi, plašu Baltu 

vienības dienas programmu, kas paredzēta dažādu vecumu cilvēkiem. 

Tiešā mērķauditorija - Pļaviņu apvienības iedzīvotāji. Pasākums plānots 

2024.gada 22.septembrī.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Kopsolis” iesniegtā 

projekta pieteikuma “Būsim kopā Baltu vienības dienā!” finansiālam 

atbalstam 2024.gadā - 688.00 EUR apmērā. 

Izsakās Anta Teivāne: Šis, manuprāt, ir valstiski ļoti svarīgs pasākums. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par finansiālu atbalstu biedrības "Kopsolis" projekta 

pieteikumam" ar labojumiem 

 

22.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Kalna Ziedu godi" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Kalnaziedu godi” 

projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 29.02.2024. Nr.5.10/24/883) 

“Gleznotāju plenērs ‘Kalnaziedu vēsturiskajā kompleksā” finansiālam 

atbalstam, kopā 720.00 EUR.  

Projekta ietvaros apzināt Aizkrauklē novadā dzīvojošus vai šeit dzimušus 

profesionālus māksliniekus un pulcēt strādāt plenērā - gleznot 

“Kalnaziedu” kultūrvēsturiskā kompleksa ainavas. Izveidot ceļojošo 

gleznu izstādi, lai popularizētu Valsts nozīmes kultūrvēsturisko 

pieminekli Nr.107. Laiks: 2024.gada 5.-7.jūlijs.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Kalnaziedu godi” 

iesniegtā projekta pieteikuma “Gleznotāju plenērs ‘Kalnaziedu 



24 
 

vēsturiskajā kompleksā” finansiālam atbalstam 2024.gadā - 400.00 EUR 

apmērā. 

Izsaka priekšlikumu 

Anita Ostrovska: 

Ēdināšanas daļu mazināt. Atstāt krāsām, otām. 400 euro. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par finansiālu atbalstu biedrības "Kalna Ziedu godi" 

projekta pieteikumam" ar labojumiem 

 

23.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Saules aka" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Saules Aka” projekta 

pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 26.02.2024. Nr.5.10/24/808) “145 

gaismas gadi” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 EUR.  

Projekta ietvaros paredzēts sarīkot sabiedriski nozīmīgu pasākumu 

Aizkraukles novada Sunākstes pagastā - Sunākstes pagasta pamatskolas 

145 gadu jubileju – bijušo skolas audzēkņu, absolventu, pedagogu 

kolektīva, darbinieku un skolas draugu tikšanos Sunākstē, uzturot 

ilggadēju tradīciju, kā arī veicināt vietējās kopienas iedzīvotāju un novada 

pašvaldības līdzatbildību kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanā un 

uzturēšanā.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Saules Aka” 

iesniegtā projekta pieteikuma “145 gaismas gadi” finansiālam atbalstam 

2024.gadā - 500.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



25 
 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par finansiālu atbalstu biedrības "Saules aka" projekta 

pieteikumam" ar labojumiem 

 

24.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības 

 "Jauktā kora Aizkraukle biedrība" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Jauktā kora 

Aizkraukle biedrība” projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 

01.03.2024. Nr.5.10/24/915) “Jauktā kora Aizkraukle 50 gadu jubilejai 

veltītas grāmatas “Pēc kaut kā cēla, nezināma…” atkārtota tiražēšana” 

finansiālam atbalstam, kopā 800.00 EUR.  

Projekta mērķis ir atkārtoti tiražēt 50 grāmatas eksemplārus par jauktā 

kora “Aizkraukle” vēsturi.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

nepiešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Jauktā kora 

Aizkraukle biedr iesniegtā projekta pieteikuma “Jauktā kora Aizkraukle 

biedrība" 50 gadu jubilejai veltītas grāmatas “Pēc kaut kā cēla, 

nezināma…” atkārtota tiražēšana” finansiālam atbalstam 2024.gadā - 

800.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  
nav 

"pret" -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Noraidīt darba kārtības jautājumu "Par finansiālu 

atbalstu biedrības "Jauktā kora Aizkraukle biedrība" 

projekta pieteikumam" 

 

25.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Greblis" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Greblis” projekta 

pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 29.02.2024. Nr.5.10/24/886) 

“Satiekamies Secē” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 EUR.  

Projekta ietvaros paredzēts saliedēt vietējās kopienas, novada 

iedzīvotājus, veicot dažādas kopīgas aktivitātes. Veicināt tūrismu laukos 

un aicināt apmeklētājus no visas Latvijas. Pasākuma īstenošanā piesaistīt 

pēc iespējas vairāk vietējo uzņēmēju ar iespēju sevi parādīt 

apmeklētājiem. Pēc pasākuma izdošanās turpināt to kā ikgadēju 



26 
 

pasākumu Seces pagastā. Mērķauditorija: vietējā kopiena, novada 

iedzīvotāji un viesi. Projekta aktivitātes plānotas no 1.aprīļa līdz 

30.maijam.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Greblis” iesniegtā 

projekta pieteikuma “Satiekamies Secē” finansiālam atbalstam 2024.gadā 

- 400.00 EUR apmērā. 

Ziņo Anita Ostrovska: Mazinām uz 400 euro. Ņemsim nost atrakcijas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par finansiālu atbalstu biedrības "Greblis" projekta 

pieteikumam" ar labojumiem 

 

26.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Austras biedrība" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Austras biedrība” 

projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 01.03.2024. Nr.5.10/24/889) 

“Imanta Kalniņa dziesmu vakars – koncerts Vīgantes parka estrādē 

finansiālam atbalstam, kopā 800.00 EUR.  

Projekta ietvaros paredzēts organizēt Imanta Kalniņa dziesmu vakaru – 

koncertu, kas plānots kā Sēlijas dziesminieku dienu ieskaņas koncerts, 

kurā piedalīsies Staburaga saieta nama muzikālā apvienība, sieviešu 

vokālais ansamblis “MiLaRe” un Imanta Kalniņa dziesmu izpildītāji – 

Austrasbērni no Liepājas. Mērķauditorija - dažādu vecumu klausītāji, 

ģimenes ar bērniem, jaunieši. Pasākums plānots 2024.gada 11.augustā.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu: nepiešķirt 

no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem līdzekļiem 

sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Austras bērni" iesniegtā 



27 
 

projekta pieteikuma “Imanta Kalniņa dziesmu vakars – koncerts Vīgantes 

parka estrādē” finansiālam atbalstam 2024.gadā - 800.00 EUR apmērā. 

Izsaka priekšlikumu 

Anita Ostrovska: 

Vēlas Imanta Kalniņa dziesmu vakaru Staburagā. 

Izsaka viedokli Uldis 

Dzērve: 

Lai organizē, kāds sakars tam ar mums. 

Izsaka viedokli Jānis 

Sarmis Bajinskis: 

Ja vēlas, lai rīko kā maksas pasākumu. 

Izsaka viedokli Uldis 

Dzērve: 

Tas nozīmē, ka jebkurš koncertu organizators var nākt un mums 

prasīt finansējumu. Vārti biznesam. 

Izsaka viedokli Evija 

Vectirāne: 

Neatbalstu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  
nav 

"pret" -  

7 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne) 

"atturas" -  1 (Anita Ostrovska) 

Nolemj: 

Noraidīt darba kārtības jautājumu "Par finansiālu 

atbalstu biedrības "Austras biedrība" projekta 

pieteikumam" 

 

27.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības 

 "Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas Seces draudze" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Latvijas Evaņģēliski 

luteriskās baznīcas Seces draudze” projekta pieteikumu (reģistrēts 

pašvaldībā 01.03.2024. Nr.5.10/24/890) “Vasaras noskaņas koncerts 

Seces baznīcā” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 EUR.  

Projekta mērķis ir veicināt tūrismu un kultūras pasākumus laukos, 

organizējot muzikālu uzvedumu, koncertu baznīcā. Mērķauditorija: 

Aizkraukles novada iedzīvotāji un viesi, 150-200 cilvēki.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Latvijas 

Evaņģēliski luteriskās baznīcas Seces draudze” iesniegtā projekta 

pieteikuma “Vasaras noskaņas koncerts Seces baznīcā” finansiālam 

atbalstam 2024.gadā - 400.00 EUR apmērā. 



28 
 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par finansiālu atbalstu biedrības "Latvijas Evaņģēliski 

luteriskās baznīcas Seces draudze" projekta pieteikumam" 

ar labojumiem 

 

28.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Staburags" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Staburags” projekta 

pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 01.03.2024. Nr.5.10/24/893) “Foto 

darbu izstāde SĒLIJAS RUDENS” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 

EUR.  

Projekta mērķis ir izveidot Staburaga pagasta un Aizkraukles novada foto 

amatieru darbu kopīgu foto izstādi SĒLIJAS RUDENS, kas tiks atklāta 

un izstādīta Staburaga saieta nama izstāžu zālē. Tiks apzināti Staburaga, 

Sēlijas un Aizkraukles novada ļaudis, kas vēlētos ar saviem darbiem 

piedalīties foto izstādē, tiks atlasīti interesantākie darbi un izdrukāti bilžu 

formātā.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Staburags”, 

iesniegtā projekta pieteikuma “Foto darbu izstāde SĒLIJAS RUDENS” 

finansiālam atbalstam 2024.gadā - 600.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par finansiālu atbalstu biedrības "Staburags" projekta 

pieteikumam" ar labojumiem 

 

29.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrībai 

 "Jaunjelgavas kultūras veicināšanas biedrība" projekta pieteikumam 



29 
 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Kultūras 

veicināšanas biedrība” projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 

29.02.2024. Nr.5.10/24/878) “Ar otu un karoti Sēlijas virtuvē” 

finansiālam atbalstam, kopā 795.00 EUR.  

Projekta mērķis ir veicināt un stiprināt Sēlijas kulinārā mantojuma 

fiksēšanu ar mākslinieciskās izteiksmes līdzekļiem - glezniecību un 

recepšu pierakstiem un rezultātus atainot izstādē, kuru papildinās 

stāstījumi. Mērķauditorija: Aizkraukles novada un Sēlijas vēsturiskās 

zemes iedzīvotāji.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Kultūras 

veicināšanas biedrība” iesniegtā projekta pieteikuma “Ar otu un karoti 

Sēlijas virtuvē” finansiālam atbalstam 2024.gadā - 495.00 EUR apmērā. 

Izsaka priekšlikumu 

Anita Ostrovska: 

Rosinām piešķirt 400 euro. 

Izsaka priekšlikumu 

Jānis Sarmis Bajinskis: 

Varbūt 495 euro. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par finansiālu atbalstu biedrībai "Jaunjelgavas kultūras 

veicināšanas biedrība" projekta pieteikumam" ar 

labojumiem 

 

30.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Pļaviņu bērniem" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Pļaviņu bērniem” 

projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 29.02.2024. Nr.5.10/24/877) 

finansiālam atbalstam, kopā 669.91 EUR.  

Projekta mērķis ir veicināt veselīgu dzīvesveidu, dažādojot un pilnveidojot 

pirmsskolas vecuma bērniem pieejamo fizisko aktivitāšu inventāru 

pirmsskolas izglītības iestādē. Plānots iegādāt un nodot Aizkraukles 

novada PII “Bērziņš” glabāšanā piecus mīkstos matračus, divus līdzsvara 

balansēšanas dēļus un vienu daudzpozīciju līdzsvara celiņu, lai papildinātu 

un uzlabotu izglītības iestādes sporta inventāru. Mērķauditorija: 

pirmsskolas vecuma bērni – Aizkraukles novada PII “Bērziņš” audzēkņi.  



30 
 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

nepiešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – biedrībai “Pļaviņu bērniem” 

iesniegtā projekta pieteikuma finansiālam atbalstam 2024.gadā - 669.91 

EUR apmērā. 

Izsakās Anita 

Ostrovska: 

Diemžēl nevaram atbalstīt. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  
nav 

"pret" -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Noraidīt darba kārtības jautājumu "Par finansiālu 

atbalstu biedrības "Pļaviņu bērniem" projekta 

pieteikumam" 

 

31.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrībai  

"Kopienu sadarbības tīkls Sēlijas salas" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Kopienu sadarbības 

tīkls “Sēlijas salas”” projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 

29.02.2024. Nr.5.10/24/887) “Sēlijas tūrisma tirgus Ērberģē” finansiālam 

atbalstam, kopā 800.00 EUR.  

Projekta ietvaros paredzēts stiprināt Sēlijas vēsturiskās zemes kā vienota 

tūrisma galamērķa tēlu. Izcelt kopienu tūrisma kā lauku reģionu 

dzīvotspējas indikatoru. Veicināt Aizkraukles novada lauku teritorijas 

iedzīvotāju izpratni par sēlisko identitāti un piederību vēsturiskajai zemei, 

noorganizējot tradicionālo Sēlijas tūrisma tirgu. Projekta īstenošanas 

periods: 2024.gada maijs-decembris. 

 Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Kopienu sadarbības 



31 
 

tīkls “Sēlijas salas”” iesniegtā projekta pieteikuma “Sēlijas tūrisma tirgus 

Ērberģē” finansiālam atbalstam 2024.gadā - 400.00 EUR apmērā. 

Izsaka viedokli Anta 

Teivāne: 

Viņu koordinācijas centrs ir visa Sēlijas teritorija, un, ja mēs viņiem 

neļausim ienākt šeit, iedzīvotāji būs zaudētāji. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par finansiālu atbalstu biedrībai "Kopienu sadarbības 

tīkls Sēlijas salas" projekta pieteikumam" ar labojumiem 

 

 

 

 

32.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Nirica" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Nirica” projekta 

pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 01.03.2024. Nr.5.10/24/900) “Izkrāso 

Neretu” finansiālam atbalstam, kopā 798.70 EUR.  

Projekta mērķis ir veicināt vietējo kopienu iesaistīšanos un savstarpējo 

mijiedarbību, nodrošinot aizraujošu un radošu brīvā laika pavadīšanas 

iespēju; atbalstīt māksliniecisko izpausmi un kultūras attīstību, veicinot 

novadu un to īpatnību atspoguļošanu mākslas darbos. 2024.gada 8.jūnijā 

Neretas vēsturiskajā Sudmalu saliņas estrādē tiks svinēti Neretas 

apvienības svētki. Biedrība “Nirica” vēlas piedalīties svētku organizēšanā 

un tos papildināt ar mākslu.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Nirica” iesniegtā 

projekta pieteikuma “Izkrāso Neretu” finansiālam atbalstam 2024.gadā - 

400.00 EUR apmērā. 

Izsaka priekšlikumu 

Anita Ostrovska: 

400 euro. 

 



32 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par finansiālu atbalstu biedrības "Nirica" projekta 

pieteikumam" ar labojumiem 

 

33.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Irši iedvesmo" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Irši iedvesmo” 

projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 01.03.2024. Nr.5.10/24/896) 

“Piknika un atpūtas vietas izveide pie Iršupītes” finansiālam atbalstam, 

kopā 1000.00 EUR.  

Projekta mērķis biedrībai ir stāstīt, radīt un atgādināt sabiedrībai par 

skaistām vietām Aizkraukles novadā, Iršu pagastā. Iršupītes krasti ir 

iecienīta atpūtas vieta. Biedrībai “Irši iedvesmo” Iršos ir svarīgi 

labiekārtot un sakārtot pagasta vietas, lai labi justos gan vietējie 

iedzīvotāji, gan ciemiņi.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Irši iedvesmo” 

iesniegtā projekta pieteikuma “Piknika un atpūtas vietas izveide pie 

Iršupītes” finansiālam atbalstam 2024.gadā - 400.00 EUR apmērā. 

Izsaka priekšlikumu 

Anita Ostrovska: 

Ņemam gidu un ēdināšanu nost. Mazinām uz 400 euro. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par finansiālu atbalstu biedrības "Irši iedvesmo" projekta 

pieteikumam" ar labojumiem 

 

34.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības 

 "Politiski represēto apvienība - Aizkraukles nodaļa" projektu pieteikumam 



33 
 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Latvijas politiski 

represēto apvienība-Aizkraukles nodaļa” projekta pieteikumu (reģistrēts 

pašvaldībā 27.02.2024. Nr.5.10/24/834) finansiālam atbalstam, kopā 

580.00 EUR.  

Projekta ietvaros paredzēts rīkot un piedalīties pasākumos, iekļaujot tajos 

politiski represētās personas, seniorus, atbalstīt viņus. Plānots, ka projekta 

aktivitātēs piedalīsies 200 cilvēku.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Latvijas politiski 

represēto apvienība-Aizkraukles nodaļa” iesniegtā projekta pieteikuma 

finansiālam atbalstam 2024.gadā - 400.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par finansiālu atbalstu biedrības "Politiski represēto 

apvienība - Aizkraukles nodaļa" projektu pieteikumam" ar 

labojumiem 

 

35.§ 

Par finansiālu atbalstu invalīdu biedrības "Sudrabegles" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi invalīdu biedrības 

“Sudrabegles” projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 27.02.2024. 

Nr.5.10/24/822) finansiālam atbalstam, kopā 830.00 EUR.  

Projekta ietvaros paredzēts noorganizēt 3 radošās darbnīcas, t.sk., 

atbalstot ukraiņus, pieredzes brauciens uz Kurzemi un Latgali, darbnīcu 

materiālu un galda spēļu iegāde.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – invalīdu biedrībai 



34 
 

“Sudrabegles” iesniegtā projekta pieteikuma finansiālam atbalstam 

2024.gadā - 500.00 EUR apmērā. 

Izsaka priekšlikumu 

Anita Ostrovska: 

Piešķiram 500 euro. 

Jautā Uldis Dzērve: Kas notiek ar galda spēlēm, kas tiek iegādātas? 

Izsaka viedokli Anita 

Ostrovska: 

Paliek biedrībai. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par finansiālu atbalstu invalīdu biedrības "Sudrabegles" 

projekta pieteikumam" ar labojumiem 

 

 

 

36.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Sēļu klubs" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Sēļu klubs” projekta 

pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 27.02.2024. Nr.5.10/24/837) “Zalves 

mežu noslēpumi” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 EUR.  

Projekta mērķis ir vietējo Zalves kopienas iedzīvotāju iesaistīšana sava 

ciema bagātību, vērtību un priekšrocību apzināšanā, kopīgos radošos 

pasākumos, nostiprinot un veidojot lokālpatriotismu un piederības 

apziņu. Plānots sagatavot Muižas mājas “Mednieku spārna” telpas un 

Dabas ekspozīciju, rīkot braucienu „Pa meža noslēpumu takām”, 

nodarbību “Meža aptieka”, Dabas ekspozīcijas atklāšanu, koncertu u.c.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Sēļu klubs” 

iesniegtā projekta pieteikuma “Zalves mežu noslēpumi” finansiālam 

atbalstam 2024.gadā - 600.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 



35 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par finansiālu atbalstu biedrības "Sēļu klubs" projekta 

pieteikumam" ar labojumiem 

 

37.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Būt brīvai" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Būt brīvai” projekta 

pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 27.02.2024. Nr.5.10/24/820) “Pasargā 

sevi no izdegšanas DABĀ!” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 EUR.  

Projekta mērķis ir izdegšanas riskam pakļautās mērķa grupas Aizkraukles 

novadā iedvesmot un iemācīt neformālā veidā metodes, kā bez finanšu 

līdzekļiem uzlabot savu mentālo veselību un mazināt izdegšanas riskus. 

Videi draudzīgā veidā īstenot sadraudzību Aizkraukles sabiedrības 

indivīdiem, veicinot to zināšanas un izpratni par neformālās izglītības 

metodēm un piedzīvojumu terapiju dabā. Veicināt izpratni par labbūtības 

un dabas nozīmību. Mērķauditorija - Aizkraukles novada jaunatnes 

darbinieki, jauniešu atbalsta personas (tostarp vecāki), sociālo 

pakalpojumu sniedzēji, palīdzošās profesijas, pedagogi.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

nepiešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Būt brīvai” 

iesniegtā projekta pieteikuma “Pasargā sevi no izdegšanas DABĀ!” 

finansiālam atbalstam 2024.gadā - 800.00 EUR apmērā. 

Izsakās Anita 

Ostrovska: 

Tā ir Rīgas biedrība. 

Izsaka viedokli Andris 

Zālītis: 

To izdegšanu jau piedāvā kā pakalpojumu. 

Izsaka priekšlikumu 

Anita Ostrovska: 

Tātad - 0.00 euro. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  
1 (Evija Vectirāne) 

"pret" -  

7 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts) 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Noraidīt darba kārtības jautājumu "Par finansiālu 

atbalstu biedrības "Būt brīvai" projekta pieteikumam" 

 

38.§ 



36 
 

Par finansiālu atbalstu biedrības  

"Upmales mantinieki" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Upmales 

mantinieki” projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 29.02.2024. 

Nr.5.10/24/865) “Pa zemes un zvaigžņu ceļiem neretieši iet” finansiālam 

atbalstam, kopā 800.00 EUR.  

Projekta mērķis ir informatīvi izglītojoša brīvā laika piepildīšana ar 

būšanu dabā, tūrisma un teritorijas sakopšanas pasākumi paaudžu saišu 

saglabāšanai, stiprināšanai un elektroniskās grāmatas izdošana zināšanu 

pārmantojamībai kultūrvēstures un dabas izpratnes veicināšanas jomās. 

Projekta aktivitāšu periods no 2024.gada aprīļa līdz septembrim.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Upmales 

mantinieki” iesniegtā projekta pieteikuma ““Pa zemes un zvaigžņu ceļiem 

neretieši iet” finansiālam atbalstam 2024.gadā - 620.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par finansiālu atbalstu biedrības "Upmales mantinieki" 

projekta pieteikumam" ar labojumiem 

 

39.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības  

"Kora Alaine biedrība" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Kora Alaine 

biedrība” projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 29.02.2024. 

Nr.5.10/24/863) “Senioru kora “Alaine” 25 gadu jubilejas gads” 

finansiālam atbalstam, kopā 800.00 EUR.  

Projekta mērķis ir kora dziedāšanas tradīciju saglabāšana, tautas mākslas 

un nemateriālā kultūras mantojuma ilgtspējas nodrošināšana. Projekta 

ietvaros plānots pasākumu cikls no aprīļa līdz septembrim, iesaistot 

Aizkraukles novada seniorus.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 



37 
 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Kora Alaine 

biedrība” iesniegtā projekta pieteikuma “Senioru kora “Alaine” 25 gadu 

jubilejas gads” finansiālam atbalstam 2024.gadā - 100.00 EUR apmērā. 

Izsaka viedokli Uldis 

Dzērve: 

Vai Kokneses kultūras centra tāmē nav Kokneses kora "Alaine" 

jubilejas pasākums? 

Ziņo Anta Teivāne: Ir. 

Izsaka priekšlikumu 

Uldis Dzērve: 

Tad tas ir dubultais finansējums. 

Izsaka priekšlikumu 

Dainis Vingris: 

Varbūt vienu simtu viņiem atstāt baznīcas koncertam. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par finansiālu atbalstu biedrības "Kora Alaine biedrība" 

projekta pieteikumam" ar labojumiem 

 

40.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Bites" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Bites” projekta 

pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 28.02.2024. Nr.5.10/24/847) 

“Vecbebru muižas stāsts” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 EUR.  

Projekta mērķis ir vākt, apkopot un saglabāt vēstures liecības par 

Vecbebru muižu, digitalizēt tās, sabiedrības informēšanai un izglītošanai 

izveidot trīs stendus par Vecbebru muižas kompleksa vēsturi. Izvietot tos 

pie muižas ēkām un parkā uz pastaigu takas. Veicināt biedrībā brīvprātīgo 

darbu.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Bites" iesniegtā 

projekta pieteikuma “Vecbebru muižas stāsts” finansiālam atbalstam 

2024.gadā - 800.00 EUR apmērā. 

Izsakās Anita 

Ostrovska: 

Interesants projekts - apkopo vēstures liecības par Vecbebru muižu. 

Ilgtspējīga lieta. 



38 
 

Ziņo Anta Teivāne: Ņemot vērā, ka pagājušo gadu palika aiz svītras un pietrūka nauda, 

un projektu realizēja paši, mēs atstājam visu summu - 800 euro. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par finansiālu atbalstu biedrības "Bites" projekta 

pieteikumam" 

 

41.§ 

Par finansējuma piešķiršanu  

biedrības "Daugavas abi krasti" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Daugavas abi krasti” 

projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 28.02.2024. Nr.5.10/24/841) 

“Baltās Kazas sezonas atklāšanas regate” finansiālam atbalstam, kopā 

770.00 EUR.  

Projekta mērķis ir veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportiskās 

aktivitātes Aizkraukles novadā, popularizēt Daugavas upes izmantošanu 

ūdens tūrismā. Projekta ietvaros paredzēts organizēt sacensības 

komandām laivām un SUP, krastā sporta aktivitātes ģimenēm ar bērniem. 

Pasākums plānots 2024.gada 18. maijā un izveidojies par tradīciju.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Daugavas abi 

krasti” iesniegtā projekta pieteikuma “Baltās Kazas sezonas atklāšanas 

regate” finansiālam atbalstam 2024.gadā - 770.00 EUR apmērā. 

Ziņo Anita Ostrovska: Ļoti laba, aktīva biedrība. Lūgtu atbalstīt. Prot ap sevi pulcināt 

cilvēkus. 

Izsaka viedokli Jānis 

Sarmis Bajinskis: 

Labs pasākums ar lielu iesaisti, var piešķirt visu summu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 



39 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par finansējuma piešķiršanu biedrības "Daugavas abi 

krasti" projekta pieteikumam" ar labojumiem 

 

42.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Sēlijas laivas" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Sēlijas laivas” 

projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 20.02.2024. Nr.5.10/24/710) 

“Atklāt, izcelt un lepoties. Dabas tūrisms Sēlijā” finansiālam atbalstam, 

kopā 800.00 EUR.  

Projekta mērķis ir stiprināt dabas tūrisma prestižu Aizkraukles novada 

bērniem un jauniešiem. Tiks apmeklētas divas Aizkraukles novada 

skolas, kurās novadītas vairākas nodarbības dažādu klašu audzēkņiem. 

Nodarbība noritēs skolu tuvākajā apkārtnē pastaigas formātā. Ja izglītības 

iestādes tuvumā ir ūdenstece vai ūdenstilpe, kas piemērota laivošanai - 

pēc abpusējas vienošanās, norisi varēs pārcelt uz laivām. Nodarbības 

notiks jebkurā sezonā, uzsvars ir uz āra nodarbību. Paredzēta lekcija (līdz 

20 minūtēm) par dabas tūrisma lomu Sēlijā - biedrības pieredzes stāsts, 

pēc kura seko praktiskā nodarbība ārtelpā “Atklāt, izcelt un lepoties ar 

vietējo” (kopējais laiks ap 2 stundām). Pasākuma īstenošanas kopējais 

laiks: 2024.gada maijs-decembris. Mērķauditorija: 70 personas (skolēni 

un skolu personāls).  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Sēlijas laivas” 

iesniegtā projekta pieteikuma “Atklāt, izcelt un lepoties. Dabas tūrisms 

Sēlijā” finansiālam atbalstam 2024.gadā - 500.00 EUR apmērā. 

Izsakās Anta Teivāne: Kvalitāte tur garantēta. 

Izsakās Aivars Miezītis: Mums viens pasākums ar viņiem bija - vienkārši izcils. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



40 
 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par finansiālu atbalstu biedrības "Sēlijas laivas" projekta 

pieteikumam" ar labojumiem 

 

43.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrībai 

 "Vietalvas un Odzienas dziedāšanas biedrība" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Vietalvas un 

Odzienas dziedāšanas biedrība” projekta pieteikumu (reģistrēts 

pašvaldībā 13.02.2024. Nr.5.10/24/603) “Biedrību sadraudzības diena ar 

meistarklasēm” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 EUR.  

Projekta ietvaros paredzēts piesaistīt ģimenes un apkārtējās biedrības 

aktīvai un radošai darbībai un popularizēt, sekmēt NVO aktivitātes un 

sadarbību vietējā kopienā un veicināt sadarbību ar Aizkraukles novada 

pašvaldību, piedāvājot radošas, netradicionālas un izzinošas aktivitātes 

visas dienas garumā. Mērķauditorija: biedrības un Vietalvas pagasta un 

apkārtējo pagastu iedzīvotāji (kopienas). Pasākums plānots jūlija mēnesī.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Vietalvas un 

Odzienas dziedāšanas biedrība” iesniegtā projekta pieteikuma “Biedrību 

sadraudzības diena ar meistarklasēm” finansiālam atbalstam 2024.gadā - 

400.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par finansiālu atbalstu biedrībai "Vietalvas un Odzienas 

dziedāšanas biedrība" projekta pieteikumam" ar 

labojumiem 

 

44.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības “Ērberģietes” projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Ērberģietes” 

projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 07.03.2024. Nr.5.10/24/988) 

“Āķis lūpā un…” finansiālam atbalstam, kopā 744.90 eiro.  

Projekta ietvaros paredzēts organizēt dažādas aktivitātes, kurās 

iedzīvotāji apgūst jaunas prasmes, kas saistītas ar savas vides sakārtošanu 

un svētku noformēšanu. Pasākuma mērķauditorija Aizkraukles novada un 



41 
 

Mazzalves pagasta iedzīvotāji - 200 cilvēki. Projekta īstenošanas periods: 

2024.gada maijs-oktobris.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – biedrībai “Ērberģietes” 

iesniegtā projekta pieteikuma “Āķis lūpā un…” finansiālam atbalstam 

2024.gadā - 400.00 EUR apmērā. 

Izsaka priekšlikumu 

Anita Ostrovska: 

Mazinām uz 400 euro. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

7 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Anita Ostrovska, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Miezītis) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par finansiālu atbalstu biedrības “Ērberģietes” projekta 

pieteikumam" ar labojumiem 

 

45.§ 

Par dalību Atveseļošanas fonda projektā  

“Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” 

Ziņo Līga Kriškijāne: Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras 2024.gada 6.martā 

iesniedza Aizkraukles novada pašvaldībai aicinājuma Nr.4.2-10/1 dalībai 

Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projektā Nr. 

2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 

pašvaldībās”.  

Projekta mērķis ir izveidot mūsdienīgu, elastīgu, ilgtspējīgu, uz 

mērķgrupas problēmu risinājumiem vērstu digitālā darba ar jaunatni 

sistēmu pašvaldībās, to sasaistot ar citiem pašvaldības pakalpojumiem 

(t.sk. e-pakalpojumu attīstību) un mērķa grupas vajadzībām, lai 

nodrošinātu jauniešiem plašas iespējas attīstīt un pielietot savas digitālās 

prasmes. Projekta mērķa grupa ir jaunieši (personas vecumā no 13 līdz 25 

gadiem), t.sk. jaunieši ar ierobežotām iespējām, pašvaldību iestāžu, 

jaunatnes organizāciju un organizāciju, kas strādā ar jauniešiem, darba ar 

jaunatni veicēji, pašvaldības kā sadarbības partneri un investīcijas 

pasākuma rezultātu ilgtspējas plānotāji. Aizkraukles novada pašvaldībai 

projekta ietvaros pieejamais finanšu atbalsts ir 42726.86 EUR. Summa 

neiekļauj pievienotās vērtības nodokli, un projekta ietvaros radušās PVN 

izmaksas pašvaldībai būtu jāsedz no saviem līdzekļiem, tas netiek segts 

no valsts budžeta. Projekta aktivitātēs minimālais iesaistāmo mērķa 



42 
 

grupas jauniešu skaits – 179. Projekta īstenošanas termiņš ir no 2024. 

gada marta līdz 2026. gada 30. aprīlim.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu un 

5.panta pirmo daļu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, un ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.03.2024. atzinumu:  

piedalīties Atveseļošanas fonda projekta "“Digitālā darba ar jaunatni 

sistēmas attīstība pašvaldībās” īstenošanā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dalību Atveseļošanas fonda projektā “Digitālā darba 

ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”" 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 12.47 

Komitejas priekšsēdētājs        A.Upīts 

Sēdes protokoliste         D.Naroga 

         

 

 


